Kính gửi:

- Các bộ phận chuyên môn, ban, ngành hội đoàn thể xã;

                                         - Cán bộ, công chức xã.

Thực hiện Công văn số 1086/UBND-VX ngày 22/5/2025 của Chủ tịch UBND

huyện về việc bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng cho hệ thống thông tin của

các cơ quan Đảng, Nhà nước trên địa bàn huyện (được gửi trên Trục liên thông văn

bản điện tử); Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu bộ phận chuyên môn, ban ngành, hội đoàn thể xã, cán bộ, công

chức tổ chức triển khai thực hiện các nội dung rà soát, cài đặt phần mềm phòng,

chống mã độc dùng chung của tỉnh (BKAV Endpoint AI) hoặc một số phần mềm

phòng, chống mã độc khác (có bản quyền).

Các bộ phận chuyên môn, ban ngành hội đoàn thể, Cán bộ, công chức có nhu

cầu cài đặt phần mềm BKAV Endpoint AI thì đăng ký với UBND xã qua (Văn

phòng UBND xã) trước ngày 30/5/2025 để tổng hợp báo cáo với Phòng Văn hoá,

Khoa học và Thông tin, Công an tỉnh về nhu cầu cài đặt, kết nối.

2. Tiến hành nâng cấp hệ điều hành máy tính (yêu cầu Windows 10 trở lên,

các phiên bản thấp hơn đã ngừng hỗ trợ bản cập nhật bảo mật). Đối với máy tính có

cấu hình kỹ thuật yếu không cài đặt hệ điều hành Windows 10 trở lên và phần mềm

BKAV Endpoint AI thì sử dụng độc lập, không kết nối vào hệ thống thông tin của

đơn vị.

3. Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả công tác ứng cứu sự cố mất an

toàn thông tin, an ninh mạng đối với hệ thống thông tin do mình phụ trách khi có

yêu cầu từ các đơn vị chuyên trách về an toàn thông tin, an ninh mạng theo Thông tư

số 20/2017/TT-BTTTT ngày 12/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền

thông (nay là Bộ Khoa học và Công nghệ) quy định về điều phối, ứng cứu sự cố an

toàn thông tin mạng trên toàn quốc.

Yêu cầu các bộ phận chuyên môn, ban ngành hội đoàn thể, cán bộ, công chức

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (báo cáo);

- UBND huyện;

- Phòng VHKT&TT huyện;

- Công an xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND              Tịnh Sơn, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v bảo đảm an toàn thông tin, an

ninh mạng cho hệ thống thông tin

của các cơ quan Đảng, Nhà nước

trên địa bàn xã

		2025-05-23T10:45:25+0700

		2025-05-23T10:48:28+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-05-23T14:14:21+0700

		2025-05-23T14:14:21+0700

		2025-05-23T14:14:21+0700